



Kari Kinnunen

Viideteiteilija Mikko Alatalo osallistuu Vuokatissa alkaneelle alppihihdon opettajakursseille. 10-päiväisen kurssin aikana Alatalo esiintyy Kainuussa viidesti.

Urheilunopistolta lähes 1 000 alppiohjaajaa

Vuosittainen tarve lähes 150 uutta

Vuokatin urheilunopisto on vuodesta 1973 lähtien kouluttanut lähes 1 000 alppihihdonohjaajaa. Tämän lisäksi on lasketteluopettajan pätevyyden saanut yli 500 aikaisemmin ohjaajaksi koulutettua.

Urheilunopiston alppiilajeista vastaava opettaja Mikko Kaukonieni arvioi, että vuosittain tarvitaan 130-140 uutta alppihihdonohjaajaa. Vuokatissa koulutetaan tänä vuonna 140 ohjaajaa, viime vuonna päästiin 130:een.

Noin puolet kymmenpäiväisen ohjaajakurssin käyneistä hakeutuu peruskoulutuksensa jälkeen alppihihdon opettajakurssille.

"Laskettelukeskusten liisäntyminen ja laskettelu-harrastajien määrän kasvu on lisännyt hihdonopettajien tarvetta", Kaukonieni arvioi.

Vuokatin lisäksi alppihihdonohjaajia koulutetaan vain Rutkalla, josta valmistuneet siirtyvät Kuusamon laskettelu-keskuksiin. Vuokatilla huolehti kaikkien muiden keskusten ohjaajien ja opettajien koulutuksesta.

Ohjaajat sivutoimisia

Alppihihdonohjaajat ja opettajat ovat sijoittuneet Suomen hiihtokeskuksiin etupäässä sivutoimisiin tehtäviin. Kaukonieni sanoo, että maamme laskettelukeskuksissa on vain

muutama päätoiminen alppihihdonopettaja.

"Alppihihdonopetus lähtee aika pitkälle harrastuspoljalta", hän tietää.

Vuokatin urheilunopisto huolehtii lasketteilijoiden opastajien koulutuksesta yhteistyössä Alppihihdonopettajien yhdistyksen AHO ry:n kanssa. Yhdistyksen jäseniksi kutsutaan opettajakurssin testin hyvin läpäisseet laskettelunopettajat.

Ensin ohjaajaksi

Kaukonieni kertoo, että hihdonopettajaksi opiskelu aloitetaan ohjaajakursilla, josta voidaan suorittaa joko alppihihdonohjaajan tai maastohiihtosa.

"Kurssille tulevilla pitää olla

hyvät laskettelutaidot jo valmiiksi. Heillä on oltava myös työpaikka tiedossa kurssin jälkeä", hän sanoo.

Alppihihdonohjaajakurssille tulee vuosittain yli 200 hakemusta, joista 140 pääsee koulutukseen. Maastohiihtosuolelle kurssitetaan vuosittain 20-30 ohjaajaa.

Opetuksessa keskitytään kurssilaisten omien laskettelu-taitojen kehittämiseen, teoriaopetukseen ja harjoitusten vetämiseen.

Sitten opettajaksi

Ohjaajan pätevyyden saanut henkilö voi hakeutua opettajakurssille. Alppi puolen opettajiksi hakeutuu vuosittain 80-

100 ohjaajaa, joista aikaiseman koulutuksen arvosanojen ja työkokemuksen perusteella valitaan 60-70 opiskelijaa.

Kaukonieni luonnehtii kurssien välistä eroa siten, että ohjaajakurssilla selvitetään mitä hiihtokouluissa opetetaan. Opettajaksi päteviytyvät tietävät miten opetetaan, eli he perehdyvät opetusmenetelmiin.

Kansainvälisen hihdonopettajan pätevyyden saadakseen opettajakurssin läpäisseen täytyy suorittaa maastohiihtokurssi.

Tämän talven toinen ohjaaja- ja opettajakurssi alkoi Vuokatissa perjantaina. Ouplailta on yhteensä 70 Maastohiihdonohjaajakurssi alkaa lauantaina. Mukana on 10 oppilasta.